- 1 -

平成 30年 10月 15日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コ ー ド 番 号 ： 3823 東 証 第 二 部 )

問合せ先： 執行役員副社長兼管理部長 篠 原 洋

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 30年７月 13日に公表した業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 業績予想との差異について

平成 30年 8 月期連結業績予想と実績値との差異（平成 29 年９月 1日～平成 30年８月 31日）

                                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり当期純利益

（ 円 銭 ）

前回発表予想 （A） 1,503 76 54 45 2.10

実績値 （B） 1,302 51 25 6 0.30

増減額 （B-A） △201 △25 △29 △38

増減率 （％） △13.4 △32.6 △53.5 △86.7

(ご参考)前期実績

（ 平 成 2 9 年 8 月 期 ）
2,662 △363 △401 △891 △50.97

平成 30年 8 月期個別業績予想と実績値との差異（平成 29 年９月 1日～平成 30年８月 31日）

                                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期純利益

（ 円 銭 ）

前回発表予想 （A） 1,251 77 102 104 4.89

実績値 （B） 1,113 56 66 67 3.08

増減額 （B-A） △137 △21 △36 △37

増減率 （％） △11.0 △27.3 △35.5 △35.8

(ご参考)前期実績

（ 平 成 2 9 年 8 月 期 ）
2,175 △300 △403 △964 △55.17

- 2 -

２．業績予想との差異の理由

当連結会計年度において、当社グループは平成 19 年 3 月期以来の親会社株主に帰属する当期純利益

を計上いたしました。

しかしながら、売上高においては、平成 29年 12月より一般販売を開始した IoT野球ボール「Technical

Pitch」の一部の売上計上時期が来期へ期ずれしたことにより、前回予想を下回りました。また、当社連

結子会社の株式会社渋谷肉横丁において、新規オープンを予定していた直営店３店舗の開店時期が遅延

していることにより、前回予想を下回る結果となりました。

 利益面においては、売上高が減少したことにより、営業利益、経常利益、当期純利益共に前回予想を

下回る結果となりました。

以 上